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Azərbaycan COP29-u 
“yaşıl” texnologiya 

təşəbbüsləri ilə qarşılayır

İnsan haqları 
“Avropa  dəyərləri” 

kontekstində

Bu gün Azərbaycan–Türkiyə 
münasibətləri ən yüksək zirvədədir

Türkiyə Respublikasının Prezidenti  
Zati-aliləri cənab Rəcəb Tayyib Ərdoğana

Hörmətli cənab Prezident!
Əziz Qardaşım!
29 Oktyabr Respublika Günü müna-

sibətilə Sizə və Sizin simanızda qardaş 
Türkiyə xalqına şəxsən öz adımdan və 
Azərbaycan xalqı adından ən səmimi təb-
riklərimi və xoş arzularımı yetirməkdən 
məmnunluq duyuram.

Fəxrlə qeyd etmək istərdim ki, Türkiyə 
Respublikası tarixinin ikinci yüzilliyinə si-
yasi, iqtisadi, hərbi və digər hər bir cəhət-
dən qüdrətli, qabaqcıl və sabit, beynəlxalq 
aləmdə yüksək nüfuz və etimad qazanmış, 
qlobal məsələlərdə söz sahibi olan güclü 
ölkə olaraq qədəm basmışdır. Bütün bu 
möhtəşəm nailiyyətlərin əldə olunması 
məhz Sizin uzaqgörən və müdrik rəhbər-
liyiniz altında aparılan siyasət və gərgin 
əməyiniz nəticəsində mümkün olmuşdur.

Dünyada güc mərkəzinə çevrilmiş qüd-
rətli Türkiyənin bütün uğurları bizi də öz 
uğurlarımız qədər sevindirir və ruhlandırır. 
Bu gün Azərbaycan–Türkiyə münasibət-
lərinin ən yüksək zirvədə olmasından, sar-
sılmaz qardaşlığımızdan böyük fərəh hissi 

duyuruq. Dinamik və fəal inkişaf edən, re-
gional əməkdaşlığın onurğa sütununu təşkil 
edən müstəsna dövlətlərarası əlaqələrimiz 
bölgədə inkişafa, sülhə və təhlükəsizliyə 
böyük töhfə verməklə yanaşı bütün Avrasi-
ya üçün önəmli amil rolunu oynayır.

İnanıram ki, ortaq tariximizdən, zəngin 
milli-mənəvi dəyərlərimizdən, xalqlarımı-
zın qardaşlığı və birliyindən güc alan Azər-
baycan–Türkiyə strateji müttəfiqliyi bun-
dan sonra da birgə səylərimizlə “Bir millət, 
iki dövlət” prinsipinə uyğun olaraq daha da 
dərinləşəcək və möhkəmlənəcəkdir. 

Belə bir əlamətdar gündə Sizə möh-
kəm cansağlığı, xoşbəxtlik, ali dövləti 
fəaliyyətinizdə müvəffəqiyyətlər, qardaş 
Türkiyə Respublikasına və xalqına daim 
 əmin-amanlıq, rifah və firavanlıq arzula-
yıram.

Hörmətlə,
İlham ƏLİYEV, 

 Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti

Bakı şəhəri, 25 oktyabr 2024-cü il

İrəvan  “sülh istəyi” ilə  gözdən  pərdə  asır
Ermənistan hakimiyyəti özünü dünyaya sülhpərvər dövlət kimi təqdim etmək üçün 

dəridən-qabıqdan çıxır. Ölkənin baş naziri, prezidenti, parlamentin sədri və xarici işlər 
naziri əllərinə düşən bütün platformalarda etdikləri çıxışlarda Azərbaycanla sülh və 
dövlətlərarası münasibətlərin qurulması haqqında saziş layihəsinin imzalanmasında 
maraqlı olduqlarını sübut eləmək üçün əllərindən gələni əsirgəmirlər. 

Deyirlər ki, sülh sazişinin 85-90 faizi, yaxud 16 bəndlik layihənin 13 bəndi razılaşdırılıb. 
Təklif edirlər ki, gəlin, 13 bəndi imzalayaq, qalanları üzrə müzakirələri sonra davam etdirək. An-
caq qarşı tərəf Azərbaycanın narazılığına səbəb olan əsas məsələni aradan qaldırmaqda – kons-
titusiyaya dəyişiklik etməkdə hələ də maraqlı görünmür. Halbuki, rəsmi Bakı bu məsələ aradan 
qaldırılmadan sülh sazişinin imzalanmasının qeyri-mümkün olduğunu bir neçə dəfə bəyan edib.

(ardı 5-ci səhifədə)

Azərbaycan önəmli beynəlxalq 
daşımalar ölkəsidir

Rəqəmsal İnkişaf və Nəqliyyat Nazirliyi yanında Yerüstü Nəqliyyat Agentliyinin məlumatına əsasən, Azərbaycan 
şirkətlərinin 2021– 2023-cü illərdə 3-cü ölkələrdən beynəlxalq yük daşımalarının sayı 3 dəfə çoxalıb. Belə ki, 
əgər  2021-ci ildə ölkənin bu sahədə fəaliyyət göstərən qurumları 3-cü ölkələrdən 13 min 979 daşıma həyata 

keçiriblərsə, keçən il bu göstərici 42 min 627 olub və 340 milyon manatdan çox gəlir əldə edilib. 

Belə yüksək göstərici isə Azərbaycanın müxtəlif ölkələrlə 
apardığı danışıqlar nəticəsində xüsusi məhdud icazələrin kvota 
sayının artırılması, daşıyıcıların və onların sürücülərinin təlimlərə 
cəlb edilərək peşəkarlıq səriştələrinin artırılması, bunun nəticəsin-
də xarici dövlətlərdəki yük göndərənlərin milli daşıyıcılara etima-

dının yüksəlməsi ilə gerçəkləşib. Qeyd edək ki, təkcə son 3 ildə 10 
min 700 nəfər beynəlxalq yükdaşıma fəaliyyəti göstərən sürücüyə 
və 377 nəfər məsul şəxsə peşəkarlıqla bağlı təlim keçirilib.

(ardı 7-ci səhifədə)

Qərbin iflas ssenarisi və...
Metyu Millerin mesajlarına sözardı

“Gürcüstan hökuməti kursu dəyişməzsə, yaranacaq problemləri 
istisna etmirik”. Bunu ABŞ Dövlət Departamentinin sözçüsü Metyu 
Miller deyib. M.Millerin daha nələri dilə gətirdiyinə, onun subliminal 
mesajının hansı məna yükü daşıdığına, o cümlədən, Gürcüstanın 
Cənubi Qafqazdakı hazırkı mürəkkəb siyasi konfiqurasiyada nə 
kimi həlledici missiya daşıdığına diqqət yetirəcəyik. 

Bəli, Gürcüstandakı parlament 
seçkiləri həm yaşadığımız Cənubi 
Qafqaz regionunun, həm də dünyanın 
diqqət mərkəzindədir. Müxtəlif rəylər 
və fikirlər var. Başlıca fikir isə bu-
dur: Qərb Gürcüstanı Rusiyaya uduz-
du. Həqiqətən belədirmi?.. Əslində, 
maraqlı vəziyyət yaranıb: Bir tərəf-
də haqqında söz açdığımız baxış var. 
Yəni, Rusiyanın Qərb üzərində qələbə 
qazanması. Digər yandan isə Moskva 
ilə Tbilisi arasında heç də rəvan müstə-
vidə olmayan münasibətlər. Məsələn, 
Gürcüstan hazırda Azərbaycanın, 
Türkiyənin, İranın, Ermənistanın və 
Rusiyanın təmsil olunduğu “3+3” re-

gional məşvərət formatında iştirak et-
mir və nəticədə “3+3”, faktiki olaraq, 
“3+2”dir. Ona görə ki, orada Kremlin 
təmsilçiliyi var. 

Başqa bir məqama nəzər salaq. 
Gürcüstandakı seçki sonrası duruma 
əsaslanaraq açıqlama verən Rusiyanın 
Xarici işlər naziri Sergey Lavrov bil-
dirib ki, əgər rəsmi Tbilisi Moskva ilə 
təmaslarla bağlı təkliflər versə, ölkəsi 
onları nəzərdən keçirəcək: “Gürcüs-
tanlı qonşularımızdan təmaslarla bağlı 
əlavə təkliflər olarsa, təbii ki, biz onları 
nəzərdən keçirəcəyik. Biz heç vaxt tə-
maslardan çəkinməmişik”.

(ardı 6-cı səhifədə)

Daşnakların COP29 hay-küyü
Terrorçu qruplaşma Paşinyan  

iqtidarının deyə bilmədiyini açıqlayır

Müxtəlif beynəlxalq dairələrin Bakıda keçiriləcək COP29-la əlaqədar 
Azərbaycana qarşı qarayaxmaları adi hal alıb. Buna, müəyyən 
mənada, öyrəncəliyik. Hətta ermənipərəstlərin də bununla bağlı 

“fəaliyyətlərini” bir o qədər təəccüblə qarşılamırıq. Ancaq hazırda COP29-
la bağlı Azərbaycana ünvanlanan hədyanlarda birbaşa Ermənistan dövlətinin 
xətti duyulmaqdadır. O dövlətin ki, rəsmiləri Azərbaycanla sülhdən dəm vurur, 
özlərini dünyada sülhpərvər qiyafədə təqdim edirlər. 

Əlbəttə, indiki halda deyilə bilər ki, 
Ermənistan hakimiyyətinin terrorçu “Daş-
naksütyun” partiyasına aidiyyatı yoxdur. 
Bəli, rəsmi şəkildə bu belədir. Ancaq 
məsələ, ümumən, dövlət kontekstində 
qiymətləndirilməlidir. Yəni, hazırda daş-
naklar ölkənin parlamentində yer alırlar və 
həm onların Ermənistandakı ardıcıllarının, 
həm də rəsmi İrəvanın xaricdəki havadar-

larının mərkəzi ofisi Fransada yerləşən 
“Daşnaksütyun” partiyası ilə əlaqələri var. 
Bu baxımdan baş nazir Nikol Paşinyan 
administrasiyasının da siyasi partiya kimi 
fəaliyyət göstərdiyini açıqlayan terrorçu 
qruplaşma ilə təmaslarının mövcudluğunu 
söyləmək mümkündür. 

(ardı 4-cü səhifədə)

Səhifə  8

Səhifə  5

Bəlalı talelər

Hindistanın Ermənistanı 
silahlandırması bölgədə 
yeni təhlükələrə yol açır

Səhifə  10

Səhifə  4
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Qərbdə yeni Don 
.ixotlar peyda olur 
*ürcüstandakı yel 
dəyirmanına qılıncla Kücum 

Avropa filmlərindən birində polislər yol-
dan keçən ahıl kişini saxlayıb sorğu-suala 
tutmaq istəyirlər. Onların məqsədini başa 
düşməyən qoca soruşur ki, nə isə problem 
var" Polisin cavabı müasir Qərb siyasət-
çilərinin düşüncə tərzi səviyyəsində olur: 
“Problem olmasa da, biz onu təşkil edə bilə-
rik”. Bəli, bu gün Qərb siyasətçiləri Gürcüs-
tanda keçirilmiş parlament seçkilələrində 
hansısa ciddi bir pozuntu və ya  qüsur aşkar 
edə bilməyiblər. Ancaq onu təşkil etməkdə 
israrlıdırlar. 

Gürcüstan rəsmiləri seçkilərə elə hazırlaşmış, səs-
verməni elə təşkil eləmişdilər ki, hətta həmişə  “qaşın-
mayan yerdən qan çıxarmağı” bacaran  ATƏT təmsil-
çiləri də Tbilisidə ciddi nöqsan tapa bilməyiblər. Yəni 
“tapmayıblar” yox, məhz tapa bilməyiblər. Onlar Gür-
cüstana, həqiqətən, nöqsan dalınca göndərilmişdilər. 
Tapmasalar da, rəsmi Tbilisiyə açıq şəkildə təhdid və 
təzyiqə başlayıblar. 

Bəs Qərb Cənubi Qafqazdan nə istəyir? Sadəcə 
olaraq, Gürcüstana da çoxsaylı vədlər verib onu da 
8kraynanın gününə salmağı. 9əssalam� Ancaq unu-
durlar ki, qafqazlıları �ermənilər qafqazlı deyil – İ.M.�  
bir dəfə aldatmaq olar. Yəni Gürcüstanın aldanmaq 
limiti 2008-ci ildə başa çatıb. Həmin il Qərb Mixeil 
Saakaşviliyə bolluca vəd verib onu Kremlin üstünə 
göndərdi və nəticədə ... Gürcüstan öz haqq – halal 
ərazilərinin xeyli hissəsini itirdi. Ona görə də gürcü 
xalqı daha kiminsə fitnə-fəsadına yox, öz “arzu”suna 
səs verdi. 

Gürcü xalqının bu qətiyyəti Qərbi  necə silkələdisə, 
ABù Dövlət katibi Antoni Blinken diplomata, Avropa 
təmsilçisi Cozef Borrell isə siyasətçiyə yaraşmayan 
əsassız, arqumentsiz, məntiqsiz bəyanatlarla çıxış et-
məli oldular. Bu iki dəllal öz adamlarına tapşırıq verdi 
ki,  Gürcüstandakı seçkilərdə baş vermiş  “pozuntular” 
araşdırılsın. Amma unudurlar ki, onların uydurduğu 
qara otaqda qara pişiyi tapmaq qədər çətindir. hstəlik 
də əgər həmin otaqda pişik yoxdursa... 

“Gürcü Arzusu – Demokratik Gürcüstan” öz qə-
tiyyəti ilə Ağ evə necə od qoyubsa, ABù diplomat-
larının başından tüstü çıxır. Dövlət Departamentinin 
mətbuat xidmətinin rəhbəri Metyu Miller sanki “vor-
zakon” kimi danışaraq, rəsmi Tbilisiyə açıq-açığına 
hədə-qorxu gəlir: “Gürcüstan öz siyasi kursunu dəyiş-
məsə, ölkəni ciddi problemlər gözləyir.” Yəni, Rusiya 
oraya yaxın düşməsin. Bu isə beynəlxalq aləmdə öz 
nüfuzunu itirməkdə olan siyasi dairələrin çapalama-
sından başqa bir şey deyil. 

Böyük Britaniya Xarici İşlər Nazirliyi isə Ağ evin 
çaldıqlarına “züy tuturmuş” kimi bəyanat verir:  “Seç-
kilərdəki mümkün pozuntular  araşdırılmalıdır”. Bir 
adam da çıxıb onlara demir ki, bəs əgər o pozuntu-
lar yoxdursa, onda neyləyək? Ona görə demirlər ki, 
“Onda təşkil edin�” – cavabını alacaqlar. 

ABù və Böyük Britaniyanın bu hikkələrini başa 
düşürük. Bəs gündəlik həyatı problemlərlə dolu olan 
Fransa nə üçün gedib başının çarəsini axtarmaq əvə-
zinə, burnunu Gürcüstanın seçki məntəqələrinə soxur?  
Bu ölkənin Avropa məsələləri üzrə naziri Benjamin 
Haddad Gürcüstandakı seçki prosesində “seçicilərə 
qarşı təzyiq, hədə-qorxu və təhdidlər” olduğunu id-
dia edir. İndi mən ona sual verirəm: “Rəsmi Parisin 
müasir zəmanədə müstəmləkə kimi saxladığı dəniza-
şırı ölkələrdə insanlara hədə-qorxu gəlinməsi, onların  
hər addımda təhdid edilməsi, mülki vətəndaşların hər 
addımına Parisdən göndərilmiş  hərbçilərin nəzarət et-
məsi insan hüquqlarının qorunmasına xidmət edirmi?  

Təbii ki, Gürcüstandakı seçkilərdə heç bir pozuntu 
olmayıb. Olubsa da, həmin məsələ xalqın öz proble-
midir, özləri həll edəcəklər.  Məgər Parisdən min ki-
lometrlərlə uzaqda olan müstəmləkələrdə qan tökmək 
hansısa seçkidə  pozuntu olmasından yüngül problem-
dir?  8nutma, müsyö, zaman artıq sizin diktələrinizi 
rədd edir. Burnunuzu hər yerə soxmayın ki, hansısa 
fəsadlarla üzləşməyəsiniz. 

Kanada isə seçkilərin nəticələrinə görə Gürcüstan 
rəhbərliyi ilə münasibətlərinə yenidən baxmaq niy-
yətindədir. Gürcü də deyə bilər ki, cəhənnəmə kimi, 
gedib hər şeylərinə yenidən baxsınlar. Nəyə baxırlar, 
baxsınlar, ancaq başqa ölkənin daxili işlərinə qarışma-
sınlar. Sadəcə ayıbdır. 

İttifaq MİR=ƏBƏY/İ
i-mirzebeyli#mail.ru

Hindistanın Ermənistanı silahlandırması 
bölgədə yeni təhlükələrə yol açır    

Azərbaycan İkinci Qarabağ müharibəsində təkcə 30 ildən bəri işğalda qalan ərazilərini azad 
etmədi, həm də Ermənistanın hərbi potensialına çox ağır zərbə vurdu. Müharibədə biabırçı 
məğlubiyyətdən sonra isə rəsmi İrəvan hərbi gücünün bərpası qayğısına qalmağa başladı və bu 
istiqamətdə bir sıra ölkələrlə əməkdaşlıq qurdu. O vaxta qədər əsasən Rusiyadan silah-sursat 
alan ölkə müdafiə sahəsində )ransa, İran və Hindistanla əməkdaşlığa başladı. 

Xatırladaq ki, Ermənistan son 2 ildə Hindistan-
la yüz milyonlarla dollar dəyərində müdafiə müqa-
vilələri bağlayıb. Müqavilələr çərçivəsində haubitsa, 
MLRS sistemləri, döyüş sursatları və s. artıq İrəvana 
çatdırılıb və yeni ən müasir silahların göndərilməsi 
davam etdirilir. Ermənistan vaxtilə Rusiyadan aldığı 
Su-30CM hərbi təyyarələrini də Hindistan şirkətləri 

vasitəsilə modernləşdirməyə çalışır. Erməni Kİ9-in 
məlumatına görə, Hindistandan aviasiya raketləri, 
eləcə də orta mənzilli “Hava-hava” raketləri almaqla 
bağlı da danışıqlar aparılır. 

Təbii ki, Ermənistanın cidd-cəhdlə silahlanması, 
hərbi sənaye kompleksini gücləndirməsi regionda 
narahatlıq yaradır. hstəlik, son illərdə bu ölkədə re-
vanşist əhval-ruhiyyə də kifayət qədər artıb. Bu fon-
da Azərbaycan Ermənistanın silahlanma sahəsindəki 
fəaliyyətinə biganə yanaşa bilməz. 

Bu yaxınlarda Hindistan Kİ9-i də ölkəsinin mü-
dafiə sahəsində əməkdaşlıq etdiyi əsas ölkələri sada-
layıb. Bu sırada əsasən Fransa, İran və Ermənistanın 
adları hallandırılır. 

Bir müddət əvvəl Hindistanın Ermənistandakı 
səfiri Nilakşi Saha Sinha da bəyan etmişdi ki, ölkə-
si Ermənistanla müdafiə sahəsində əməkdaşlığı da-
vam etdirəcək. İrəvanda “Yeni regional reallıqlar və 
dünyanın qovşağı” adlı konfransda iştirak edən səfir 
bidirmişdi: “Biz hər hansı ölkə ilə müdafiə sahəsində 
əməkdaşlıq edəndə bu, təkcə texniki əməkdaşlıq de-
yil, həm də potensialın artırılması deməkdir. Beləlik-
lə, biz bu qarşılıqlı əlaqəni davam etdirəcəyik”. 

Bu əməkdaşlıq, təbii ki, Hindistanın da siya-
si maraqlarına uyğun gəlir. Son illərə qədər Cənu-
bi Qafqazla maraqlanmayan Dehli artıq regional 
oyunçuya çevrilməkdədir. Bu ölkə regiona marağı-
nı Azərbaycan, Türkiyə və Pakistanın hərbi-strateji 
əməkdaşlığı ilə əsaslandırır. Hindistanın regionda 
mövcudluğu təkcə Ermənistanla hərbi-texniki əmək-
daşlıqla məhdudlaşmır. Bu ölkənin hökumətinə yaxın 
beyin mərkəzi olan “Observer Research Foundation” 
“Daily NeZs”dəki  məqaləsində qeyd edir ki, İrə-
vanla kəşfiyyat sahəsində də sıx əməkdaşlıq həyata 
keçirilir. Analitiklər hesab edirlər ki, bu cür qarşılıqlı 
fəaliyyət “Hindistan və Ermənistan arasında münasi-

bətlərin bütün potensialını reallaşdırmağa kömək edə 
bilər”.

“Kəşfiyyat məlumatlarının konkret məsələlər 
üzrə paylaşılması iki əsas ümumi məqsədə nail ola-
caq: Birincisi, bu, ikitərəfli əlaqələrin əhəmiyyətini 
artıracaq. İkincisi, bu, hər iki ölkənin siyasətçilərinə 
qısa və uzunmüddətli perspektivdə tərəfdaşlıq çərçi-

vəsində yaxınlaşma sahələrini, imkan və təhdidləri 
müəyyən etməyə imkan verəcək”, – “Observer Rese-
arch Foundation” qeyd edir.

Məqalədə daha sonra deyilir: “Regional texnoloji 
mərkəzə çevrilməyi hədəfləyən Ermənistan yarım-
keçiricilər və kosmik texnologiya kimi strateji sek-
torlarda təcrübə, maddi resurslar, istehsal və dizayn 
imkanları üçün Hindistanı axtarır. Eynilə, Hindistan 
şirkətləri Ermənistanın sürətlə inkişaf edən, lakin nis-
bətən istifadə olunmamış yerli texnologiya bazarına 
daxil olmaq istəyirlər. Yeni texnologiyaların inkişa-
fının və bu sahədə ikitərəfli əməkdaşlığın təmin edil-
məsi əsasdır”.

Hindistanın analitik mərkəzi onu da vurğulayır 
ki, Hindistan və Ermənistan arasında kəşfiyyat sahə-
sində əməkdaşlığın artırılması yalnız ümumi xarici 
təhlükəsizlik təhdidləri kontekstində reallaşa bilər. 
Bura Türkiyə–Pakistan strateji oxu və onun Cənubi 
Qafqaza təsiri daxildir.

Hindistanın Müdafiə Nazirliyinə bağlı “Hindistan 
Defence Research :ing”in məlumatına görə, hazırda 
Ermənistana “Pralay” �Apokalipsis� operativ-taktiki 
raketlərinin verilməsi üzərində işlər gedir. Amma bu 
ölkənin 300 kilometrdən uzaqmənzilli raketləri sat-
mamaq öhdəliyi var. “Pralay” isə 500 kilometr mən-
zillidir. İndi onların məsafəsini qısaltmaq lazımdır. 
Amma bu raketlər, eləcə də Hindistanın digər silah-
larının keyfiyyəti Ermənistanda heç kimi maraqlan-
dırmır.  Hindistan silahları döyüşlərdə sınaqdan keçi-
rilməyib, ehtiyat hissələrinin olub-olmaması da sual 
doğurur. Bir çox ekspertlər hesab edirlər ki, Ermənis-
tan nə “Akash”, nə də “Pralay”dan lazımınca istifadə 
edə bilməyəcək. İrəvan ya sadəcə pulunu göyə sovu-
rur, ya da Qanq sahillərindən əlavə dividend alır«
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hzeyir CƏ)ƏRO9, 
ehtiyatda olan polkovnik 

Cənubi Qafqazda maraqlarını həyata keçirmək 
istəyən bir sıra ölkələr arasında yeni bir oyunçu da 
peyda olub – Hindistan. Əslində, əvvəlki illərdə bu 
ölkənin Ermənistanla ticari-iqtisadi əlaqələri elə də 
yüksək səviyyədə olmayıb. Amma son vaxtlar Hin-
distan Ermənistanı daha çox nəzarətinə götürüb və 
müəyyən əməkdaşlıq sahələri yaradıb. Bunların ara-
sında hərbi-texniki sahədə əməkdaşlıq da var. Keçən 
il iki ölkə arasında 300 milyon dollar civarında 
müqavilə də imzalanmışdır. 

Ermənistanın müdafiə naziri Suren Papikyan 
Hindistana səfər etmiş, Hindistanın müdafiə naziri 
də İrəvana cavab səfəri həyata keçirmişdi. Nəticədə 
Hindistan Ermənistana 21� mm-lik “Pinaka” yay-
lım atəşi sistemi, tank əleyhinə raket kompleksləri, 
müxtəlif sursatlar vermişdi. Bu yaxınlarda isə Ermə-
nistana �0 milyon dollar dəyəri olan � ədəd “ùvarti” 
kontrbatareya radarı verilib. 

Bu gün birmənalı şəkildə demək olar ki, Hin-
distan Ermənistanı silahlandırır və bunun adını hər-
bi-texniki əməkdaşlıq qoyur. Azərbaycan Prezidenti 
İlham Əliyev Hindistan rəsmiləri ilə görüşəndə on-
lara Cənubi Qafqazda revanşist ideyalarla yaşayan 
Ermənistanla bağlı ölkəmizin narahatlığını bildirib. 
=aman-zaman Azərbaycan XİN də bu istiqamətdə 
narazılığını ifadə edib. 

Amma Hindistan İran–Ermənistan dəhlizindən 
istifadə edərək yenə də İrəvana bəzi silah-sursatları 
çatdırır. İndi tərəflər arasında 500 kilometr məsafəni 
vura bilən “Pralay” raket kompleksinin tədarükü ilə 
bağlı razılaşma əldə olunub. Amma Hindistanın bu 
raketlərin ixracı ilə bağlı müəyyən kvota mövcuddur. 
Yəqin ki, Hindistan bu raketlərin məsafəsini 300 ki-
lometrədək azaltmalı olacaq və bundan sonra qurğu-
lar Ermənistana veriləcək. 

Bütün bunlar, təbii ki, gələcəkdə Azərbaycana 
təzyiq göstərmək üçün bir sıra ölkələrin – Fransanın, 
Hindistanın, İranın, Yunanıstanın Ermənistana dəstə-
yidir. Bu ölkələr �� günlük savaşdan sonra yeni real-
lıqlarla barışmaq istəmirlər və Ermənistanı silah-sur-
satla təmin edirlər. Amma Hindistan başa düşməlidir 
ki, gələcəkdə Cənubi Qafqazda müharibəni alov-
landıracaq ölkələr sırasında onun da adı çəkiləcək. 
Təəssüflər olsun ki, bu ölkə öz məsuliyyətini dərk et-
mək istəmir və Ermənistanı silahlandırmaqda davam 
edir. Biz diplomatik qaydada buna etiraz bildirmişik, 
amma Hindistan Azərbaycanın bu narahatlıqlarını 
başa düşdüyünü bildirsə də, əməllərindən çəkinmir. 

Azərbaycan Prezidenti Hindistanın ölkəmizə yeni 
təyin olunmuş səfirini qəbul edərkən də demişdi ki, 
ölkəsinin hərəkətləri yeni təhlükələr yaradır. Əgər 
Ermənistan sülh müqaviləsi imzalamağa hazırlaşır-
sa, bu yüz milyonlarla dollar məbləğində silah, raket 
kompleksləri nə deməkdir? 

Hesab edirəm ki, Hindistan hakimiyyəti Ermənis-
tanın əsl xislətini tanımalı və bir qədər diqqətli ol-
malıdır. Biz başa düşürük ki, Hindistanın baş naziri 
Modi bəzi siyasi amillərə, Azərbaycanın Pakistanla 
münasibətlərinə, Kəşmir məsələsinə görə bu addım-
ları atır, amma bu fəaliyyəti davam etdirməməli, eh-
tiyatlı davranmalıdır.     

Ekspert rəyi

Daşnakların COP29 hay-küyü
(əvvəli 1-ci səhifədə)
Belə qənaətə gəlmək olar ki, 

COP29 məsələsində erməni avantü-
rizminin daşıyıcılarının, belə demək 
mümkünsə, vəhdəti və gizli sövdələş-
mələri var. Yəni, rəsmi İrəvanın deyə 
bilmədiklərini havadarları dilə gətirir-
lər. O cümlədən, daşnaklar da. 

Əlqərəz, “Daşnaksütyun” bəya-
nat yayıb. Sənəddə Azərbaycanda 
COP29-un keçirilməsinə etiraz əksini 
tapıb. Etiraz “tezisləri” isə ənənəvidir. 
Guya, ölkəmiz Qarabağda etnik tə-
mizləmə aparıb, bölgənin ermənilərini 
zorla yurd-yuvalarından didərgin salıb 
və sair bu kimi cəfəngiyyatlar. Halbu-
ki, Qarabağın erməni əhalisinin hansı 
məqsədlə ərazini tərk etdiyi hər kəsə 
yaxşı bəllidir. Ermənistan Azərbayca-
nın şərtlərini qəbul etmədi. İstəmədi 
ki, həmin əhali yurisdiksiyamız altında 
yaşasın və ölkəmizə qarşı beynəlxalq 
kampaniya aparmaq üçün Qarabağ er-
məniləri baxımından saxta sentimen-
tallıq uydurdu... 

“Daşnaksütyun” bəyanatında, eyni 
zamanda, Azərbaycanı işğalçı qiyafə-
sində göstərib və ölkəmizin “Qaraba-
ğın erməni mirasını” məhv etdiyini 
vurğulayıb. Yada salaq ki, bir neçə gün 
əvvəl Ermənistanın xarici işlər naziri-
nin müavini 9aan Kostanyan Azərbay-
cana qarşı eyni ittihamı irəli sürmüş, 
“miras məsələsini” qaldırmışdı. Rəsmi 
İrəvanın beynəlxalq məhkəmələrdəki 
anti-Azərbaycan iddialarından da ay-
dındır ki, onun işğaldan azad edilmiş 
ərazilərimizdəki ayrı-ayrı abidələrin 

erməni mirası kimi təsdiqlənməsinə 
nail olmaq kimi istəyi var. Məqsəd 
gələcəkdə həmin abidələrin yerləşdik-
ləri ərazilərə qarşı iddia irəli sürmək, 
bir növ, hüquqi presedent yaratmaq-
dır. Göründüyü kimi, ortada belə bir 
məkr var. “Daşnaksütyun” da COP29 
məsələsindəki anti-Azərbaycan kam-
paniyasına eyni məramdan qaynaqlan-
mış tezisi daxil edir. 

Terrorçu qruplaşmanın üzərində 
dayandığı növbəti məqam da Ermə-
nistan rəhbərliyinin beynəlxalq səviy-
yədə qaldırdığı məsələ ilə bağlıdır. 
Söhbət Azərbaycanda, guya, erməni 
hərbi əsirlərinin və mülki şəxslərin 
girov kimi saxlanılmasından gedir. 
Bu baxımdan Ermənistan rəhbərliyi 
ilə “Daşnaksütyun” arasında yeganə 
fərq odur ki, birinci, Qarabağdakı 
keçmiş separatçı rejimin Bakı həbs-
xanalarındakı rəhbərlərinin azadlığa 
buraxılmalarını tələb etmir, ikinci isə 
mövzunu gündəliyə gətirəcək qədər 
həyasızlığa əl atır. Əlbəttə ki, müha-
ribə caniləri azadlığa çıxa bilməzlər, 
onlar layiqli cəzalarını alacaqlar. 

“Daşnaksütyun”un bəyanatında 
ucuz populizmə güc verilərək o da bil-
dirilir ki, iqlim ədaləti insan ədaləti və 
insan hüquqlarının müdafiəsi olmadan 
mövcud deyil. Guya, COP29 Azərbay-
canın yol verdiyi cinayətləri ört-basdır 
edəcək və sair bu sayaq cəfəngiyyatlar 
da öz yerində. Qeyd edək ki, sırf belə 
bir fikir bu ay Avropa Parlamentində 
anti-Azərbaycan qətnamənin qəbulu 
məqsədilə keçirilmiş müzakirədə qu-

rumun erməni lobbi və diaspor təşki-
latlarının artıq-urtuqları ilə dolanan 
deputatlarının dilindən də səslənmişdi. 
Belələrinin də rəsmi İrəvanla əlbir fəa-
liyyətdə olduqları gün kimi aydındır. 

Nəhayət, “Daşnaksütyun” bəyana-
tında Azərbaycan həbsxanalarında sax-
lanılan erməni məhbusları azad etmək 
üçün COP29 iştirakçılarının Bakıya 
təzyiq göstərməsini tələb edəcək mi-
tinq keçirəcəyini açıqlayıb. Mitinqin 
noyabr 1-də BMT-nin İrəvandakı ofi-
sinin qarşısında təşkili planlaşdırılıb. 
Etirazçıların oradan Ermənistan Xarici 
İşlər Nazirliyinin binasına və ATƏT-in 
artıq canını tapşırmış Minsk qrupunun 
həmsədrləri olan Rusiyanın, ABù-nin 
və Fransanın səfirliklərinə yürüş edə-
cəkləri də nəzərdə tutulub.

Bəli, əli minlərlə dinc Azərbaycan 
və Anadolu türkünün qanına batmış, 
dünyanın müxtəlif ölkələrində türk 

diplomatlara qarşı terrorlar reallaşdır-
mış bir qurumun gizli və aşkar təm-
silçilərinin Ermənistan parlamentində 
oturmaları bu ölkənin terrorçu xislə-
tindən qaynaqlanır. Sadəcə, hazırda 
rəsmi İrəvan terror və işğal törədə 
bilmədiyindən, azğınlıq və qəsbkarlıq 
üçün meydana sahiblənmədiyindən 
sakit durumdadır. Daha doğrusu, bu 
zahirən görünən sakitlikdir. dünki əv-
vəldə də dediyimiz kimi, Ermənistan 
hakimiyyəti ilə xaricdəki anti-Azər-
baycan və anti-türk qüvvələr bir-biri 
ilə əlaqəli şəkildə fəaliyyətdədirlər. 
Belə bir şəraitdə baş nazir Nikol Pa-
şinyan administrasiyasının təmsilçilə-
rinin barış ritorikaları sadəcə saxta-
karlıqdır. Ancaq erməni avantürizmi 
kitabının bağlandığı kimi, saxtakarlıq-
la baş saxlamağın vaxtı da bitib. 
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